

Kultur- och fritidsförvaltningen

2018-09-17

Dnr KFN15 2018/0054

Till Kultur- och fritidsnämnden

Antagande av Fornvårdsplan för Österåkers kommun

Sammanfattning

Fornvårdsplan för Österåkers kommun är en skötselplan för 20 utvalda fornlämningsområden på mark som ägs och sköts av Österåkers kommun.

Beslutsförslag

Kultur och fritidsnämndens beslut

1. Att godkänna Fornvårdsplan för Österåkers kommun
2. Finansiering för investering och drift beaktas i budget 2019-2021

Bakgrund

En fornvårdsplan har tagits fram för att säkerställa synliga och tillgängliga fornminnen. De utvalda platserna är del av kommunens gemensamma resurser och berättar om Österåkers historia. De engångsinsatser som föreslås för att skapa synliga och tillgängliga fornlämningar skapar också trygga platser. Fornvårdsplanen specificerar behov av löpande skötsel och lämpliga skötselmetoder som inte medför skada på fornminnena och kan därför tjäna exempel för andra markägare. Enligt Kulturmiljölagen är det markägarens skyldighet att se till att fornlämningarna inte förstörs. Fornvårdsplanen omfattar 20 utvalda skötselområden med kommunalt huvudmannaskap.

Förvaltningens slutsatser

Tidigare har enstaka fornlämningsområden omfattats av skötsel inom ramen för den kommunala parkskötseln och i vissa fall skötsel av naturmark. Fornvårdsplanen syftar till en ökad transparens i användandet av de kommunala resurserna då skötselåtgärder kopplade direkt till fornminnen är specificerade. Ett äldre skyltbestånd finns idag som är i starkt behov av renovering. Nya skötselområden kräver skyltning för att öka fornlämningarnas upplevelsevärden. Fornvårdsplanen ger en vägledning kring vilka platser som bör skyltas och hur. I Fornvårdsplanens driftsbilaga är engångs- och löpande skötselinsatser kostnadsberäknade för att underlätta framtida budgetarbete.

Bilagor

1. ”Fornvårdsplan Österåker. Drift och skötsel av fornminnesområden på kommunal mark”, 20181019.



Eva Wiström
Förvaltningschef



Birgit Lindholm
Kultursekreterare